-  Autorízase la Contratación Directa por Excepción de la firma INGENIERIA 

Y ECONOMÍA DEL TRANSPORTE S.M.E. M.P., S.A. (INECO), para la 

“Asesoría en mantenimiento y otras materias ferroviarias al Ministerio de 

Transporte y Obras Públicas” en el marco del Proyecto Ferrocarril Central, por la 

suma de € 1:674.200 (euros un millón seiscientos setenta y cuatro mil doscientos)

más IVA, por el plazo de 36 (treinta y seis) meses.—------------------------------------

2° . -  Autorízase a los fines indicados la inversión de la suma de € 1:674.200 (euros 

un millón seiscientos setenta y cuatro mil doscientos) más IVA, la que se atenderá 

con cargo al Inciso 10, Unidad Ejecutora 001, Programa 364, Proyecto 768, 

Financiación 1.1. Rentas Generales, ejercicio 2026 y siguientes.-----------------------

3°.- Remítase al Ministerio de Transporte y Obras Públicas para notificación del